П Р О Т О К О Л    № 11
                        заседания  Президиума  коллегии адвокатов
             «Коллегия  адвокатов Восточно-Казахстанской  области»

27.05. 2022 года 							   г. Усть-Каменогорск

    Председательствующий -     председатель КА ВКО  Ахметжанова  Б.А.

    Присутствовали члены президиума Подойников Ю.К., Васильев А.И.,
                                                        МитрофановаО.В., Ихсанов М.М.,
                                                              Камидулинов Р.М.,Аскарова Р.М.,
                                                              Рамазанова М.Ж., Двуреченский Г.А.,
                                                              Сердюкова Л.П.

     ПОВЕСТКА ДНЯ :
1.О созыве выборного общего собрания   КА ВКО   определение даты, места и времени проведения собрания, формирование проекта повестки дня.
Председательствующий  огласила повестку дня заседания президиума.
 Предложения и дополнения не поступили.
      Члены президиума единогласно проголосовали за повестку дня.
      Председательствующий:  Согласно Указа Президента РК от 03 мая 2022 года № 887 « О некоторых вопросах административно-территориального устройства Республики Казахстан» образована область Абай с административным центром в городе Семей, путём выделения из состава ВКО.  В связи с данным событием, предлагаю обсудить, принять решение о созыве  выборного общего собрания адвокатов Восточно-Казахстанской области.
  Обсудив,
Президиум постановил:
1.Созвать и провести выборное общее собрание адвокатов КА  ВКО 25 июня 2022 года  в 10.00 часов в г. Усть-Каменогорске.
 2.Известить всех членов коллегии адвокатов ВКО о дате, времени проведения общего собрания через  WhatsApp и дать объявление в областную газету « Рудный Алтай», « Дидар», дополнительно сообщить о месте проведения выборного общего собрания.
3. Членам президиума провести разъяснительную работу среди  адвокатов для обеспечения кворума собрания.
4. Утвердить  проект повестки дня  выборного общего собрания:
1. Выборы председателя КА ВКО.
2.Выборы членов президиума КА ВКО.
3.Выборы ревизионной комиссии КА ВКО.
4.Выборы Дисциплинарной комиссии, председателя дисциплинарной комиссии  КА ВКО.
5.Выборы аттестационной комиссии, председателя аттестационной комиссии  КА ВКО.
6.Внесение дополнений и изменений в Устав КА ВКО.

5.Комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав КА ВКО, утвержденной решением президиума от 10.12.2021 года, в составе Ахметжановой Б.А, Ивановой Л.Ю.,Салимовой М.О., внести поправки в главы 8, 9, 14, ознакомить членов президиума в последующих  заседаниях президиума,  окончательный вариант проекта Устава КА ВКО по изменению и дополнению,   вынести  на обсуждение выборного  общего собрания адвокатов ВКО 25 июня 2022 года.
    Председательствующий -                               Ахметжанова  Б.А.

    Члены президиума

 Подойников Ю.К.                                                   Васильев А.И.

 МитрофановаО.В.                                                 Ихсанов М.М.

 Камидулинов Р.М.                                                Аскарова Р.М.

 Рамазанова М.Ж.                                                  Двуреченский Г.А.

  Сердюкова Л.П.